[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 26 марта 2012

	№ 173

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 15.07.2011 №669/1-ра «Об утверждении комплексной программы «Обеспечение доступности дошкольного образования в Томской области на 2011-2013 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 10.06.2011 №240 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы развития системы дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1. в наименовании Программы слова «на 2011-2013 годы» заменить словами «на 2012-2013 годы»;

1.2. в наименовании паспорта Программы слова «на 2011-2013 годы» заменить словами «на 2012-2013 годы»;

1.3. изложить паспорт Программы в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.
	Мэр

	Л.С.Зварич

	Приложение
утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от «____»________________ 2012г. №____

Паспорт

долгосрочной целевой Программы развития системы дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Кедровый»

на 2012-2013 годы
	Наименование Программы
	Программа развития системы образования  муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2013 годы

	Основание для разработки Программы
	Закон Томской области от 12.11.2001г. №119 – ОЗ «Об образовании в Томской области»

	Заказчик Программы
	Администрация города Кедрового

	Разработчик Программы
	Отдел образования Администрации города Кедрового

	Исполнители Программы
	Отдел образования Администрации города Кедрового;

Муниципальное общеобразовательное учреждение Пудинская средняя общеобразовательная школа

	Сроки реализации Программы
	2012-2013 годы

	Цели Программы
	- обеспечение устойчивого развития и совершенствования системы дошкольного образования на основе наиболее полного удовлетворения социального заказа родителей;

	- обеспечение открытости системы дошкольного образования к общественным запросам

	Основные задачи Программы
	- увеличение количества мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях;

	- укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений;

	- подготовка кадров для вновь созданных групп дошкольного образования.

	Перечень основных мероприятий
	- открытие дополнительных мест в действующем муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе;

	- ресурсное обеспечение программы: кадровое, материально-техническое

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования тыс. руб.*, в т.ч. по годам реализации:

*Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета города Кедрового на очередной финансовый год

	2012
	2013
	Всего

	По источникам финансирования:

	Местный бюджет
	0
	354,0
	354,0

	Бюджет Томской области

(в.ч. субвенции, субсидии)
	0
	1 936,0
	1 936,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Итого
	0
	2 290,0
	2 290,0

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	- открытие дополнительных мест дошкольного образования для детей от полутора до 7 лет – 20 мест;
- снижение социальной напряженности среди населения, имеющего детей дошкольного возраста–сократиться очередность на 20 человек;

- повышение качества предоставления дошкольного образования

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация города Кедрового

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 10.06.2011 №240 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы развития системы дошкольного образования на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2013 годы»